
Rio Grande do Norte , 24 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2595 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    100 

Santa Cruz/RN, 23 de agosto de 2021. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito 
  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2021 
  
Anexo Único 
  
ODONTÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE 
PONTOS 

9 CYNTYA TEIXEIRA MARQUES 122657-1 80 

  
Santa Cruz/RN, 23 de agosto de 2021. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:1B258F55 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 495/2021 – GAB 
 
Portaria nº. 495/2021 – GAB 
  
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, e os termos do Ofício nº687/2021/GP, 
oriundo do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça deste 
Estado. 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Ceder, ao Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do 
Norte, por um prazo de dois (02) anos, à Servidora Pública Municipal 
MARIA DAGMAR ALMEIDA DA CUNHA, Auxiliar 
Administrivo, Mat: 005358-9, a partir de 01 de setembro de 2021, 
para ficar à disposição do Poder Judiciário do Estado do Rio Grande 
do Norte, lotada junto à 1ª Vara da Camarca de Santa Cruz/RN. 
  
Art. 2º - Dê-se ciência à servidora e encaminhe cópia para a 
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as anotações de 
praxe sejam feitas em sua ficha funcional. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de setembro de 
2021. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 23 de agosto de 
2021. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:BC773C3F 

 
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2021 (PARA SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS) 
 
O Pregoeiro do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Santa Cruz torna público a quem interessar, que está 
REAPRAZANDO, conforme justificativas apensas ao respectivo 
processo, para o dia 30 de agosto de 2021, às 10h30min, na sede do 
SAAE, a Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-SRP, 
objetivando o Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de 
tubos PVC para atendimento às necessidades do órgão. O Edital 
continua disponível na sede do SAAE, à Av. Rio Branco, nº 609, 
Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de 
segunda a sexta-feira. Ressalte-se que a sessão pública será 

processada mediante a utilização de normas e medidas de segurança 
preventivas visando o enfrentamento da emergência de saúde pública 
decorrente do Coronavírus (Covid-19), no âmbito do Município de 
Santa Cruz/RN, mantendo-se a distância de 1,50 metro entre as 
pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para 
fins de higienização dos participantes. Caso o licitante opte em se 
fazer presente na sessão pública, DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE 
estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar em quarentena 
determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e 
obedecer ao distanciamento recomendado. 
  
Santa Cruz/RN, em 23 de agosto de 2021. 
  
JAIDELSON BEZERRIL FREIRE 
Pregoeiro do SAAE  

Publicado por: 
Jaidelson Bezerril Freire 

Código Identificador:1C921604 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

019/2021-SRP 
 
O Município de Santa Cruz/RN (Prefeitura Municipal),através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados através da 
Portaria nº 172/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade“PREGÃO ELETRÔNICO”, do tipo“MENOR 
PREÇO POR ITEM”, visando o Registros de Preços para 
contratação de empresa especializada nos serviços de recauchutagem 
de pneus dos veículos pertencentes à frota do Município, conforme 
descrito neste Edital e seus Anexos, devendo ser observadas as 
seguintes disposições:ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 
03/09/2021, às 10h30min.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: Às 10h40min do dia 03/09/2021. 
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF).O Edital estará disponível para 
consulta e retirada de cópia no sítio: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do e-mail: 
licitacoes@hotmail.com, de segunda a sexta-feira. 
  
Santa Cruz/RN, 23 de agosto de 2021. 
  
CARLOS ANTÔNIO DE PONTES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:0E7BF5EB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

018/2021-SRP 
 
O Município de Santa Cruz/RN (Prefeitura Municipal),através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados através da 
Portaria nº 172/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade“PREGÃO ELETRÔNICO”, do tipo“MENOR 
PREÇO POR ITEM”, visando o Registro de preços para eventual 
aquisição futura e parcelada de medicamentos controlados e 
psicotrópicos, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, devendo 
ser observadas as seguintes disposições:ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Dia 03/09/2021, às 09h00min.INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h20min do dia 03/09/2021. 
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF).O Edital estará disponível para 
consulta e retirada de cópia no sítio: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do e-mail: 
licitacoes@hotmail.com, de segunda a sexta-feira. 
  



Rio Grande do Norte , 24 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2595 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    101 

Santa Cruz/RN, 23 de agosto de 2021. 
  
CARLOS ANTÔNIO DE PONTES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:A25ED712 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 005/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 

751/2021 – 2º CHAMADA 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021 
  
O PREFEITO DE SANTA MARIA/RN, no uso de suas atribuições 
legais, por intermédio da sua PREGOEIRA OFICIAL e Equipe de 
Apoio, nomeados pela Portaria Nº 072/2021/GP, tornam público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA tendo como tipo o MENOR 
PREÇO POR ITEM visando a OBTENÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
ESCRITÓRIO BEM COMO MATERIAIS ESCOLARES, 
VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA 
MARIA/RN. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h00min 
(horário de Brasília) do dia 06 de setembro de 2021. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.licitafacil.tce.rn.gov.br, 
licitacoes@santamaria.rn.gov.br ou na sede da prefeitura de Santa 
Maria com endereço na Av. Presidente Juscelino, n.º 461 - Centro - 
CEP 59.464-000, no horário das 08h:00min às 14h:00min. Para 
participação da licitação ou simples acompanhamento da mesma, o 
interessado deverá acessar, na internet, a página: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. As propostas comerciais serão 
recebidas a partir das 14h00m do dia 24/08/2021 até as 08h59m do dia 
06/09/2021, por meio do sistema eletrônico. 
  
Santa Maria/RN, 23 de agosto de 2021. 
  
BRENA MERIZE DIAS 
Pregoeira Oficial  

Publicado por: 
Juecy Fernandes Aurino da Silva 
Código Identificador:29434F34 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 - ATA DE SESSÃO – 
ABERTURA E ANÁLISE INVÓLUCRO Nº 002 (PROPOSTA 

DE PREÇOS) 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29010011/2021. 
MODALIDADE - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021. 
DATA DA SESSÃO/ABERTURA E ANÁLISE DOS 
ENVELOPES/PROPOSTAS: 
23 de agosto 2021. 
HORÁRIO: 10h00min. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL: 
JUECY FERNANDES AURINO DA SILVA - Presidente da 
CPL/PMSM/RN 
JOSÉ DANILO VILELA DE MOURA - Membro da CPL/PMSM/RN 
SILMARA DA SILVA NUNES - Membro da CPL/PMSM/RN. 
  
ATA DE SESSÃO – ABERTURA E ANÁLISE INVÓLUCRO Nº 
002 (PROPOSTA DE PREÇOS) 

Aos vinte três dias, do mês de agosto do ano de dois mil e vinte um, 
(23/08/2021), às 10h00min, na Sala de Reunião da Comissão 
Permanente de Licitação na Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN, 
com logradouro, Av. Presidente Juscelino, n.º 461 - Centro - CEP 59 
464-000, reuniu-se os integrantes da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, formada pelos Servidores Públicos Municipal, todos 
designados por força da Portaria nº 018, de 2º de janeiro de 2021, 
mencionados em epígrafe bem como o responsável pelo setor técnico 
de engenharia o Sr (o). Ozivan Oliveira da Silva Junior, Engenheiro 
inscrito no CREA/RN sob nº 2119166226, com a finalidade de 
proceder com a abertura da sessão na fase de recebimento e abertura 
do ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA DE PREÇOS das empresas 
habilitadas no certame. Dando continuidade, o Presidente e demais 
presentes, deram início aos trabalhos com a abertura dos mencionados 
envelopes das seguintes empresas: 01. SERRA DO LIMA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob nº 
13.721.826/0001-91, 02. P J CONSTRUTORA EIRELI inscrita no 
CNPJ sob nº 07.930.750/0001-01, 03. LIMPE JÁ LIMPEZAS 
URBANAS & CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 
32.137.769/0001-42, 04. PG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 21.052.876/0001-51, 05. AL 
SOLUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 33.681.071/0001-56, 
e, constatou-se o seguinte resultado, conforme segue, infra transcrito 
em quadro demonstrativo: 
  

Nº EMPRESA 
VALOR MENSAL 
(R$) 

01 
LIMPE JÁ LIMPEZAS URBANAS & CONSTRUÇÕES EIRELI - 
CNPJ sob nº 32.137.769/0001-42; 

R$ 56.896,93 

02 P J CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ sob nº 07.930.750/0001-01; R$ 56.983,11 

03 
PG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ sob nº 
21.052.876/0001-51; 

R$ 57.367,39 

04 AL SOLUÇÕES EIRELI - CNPJ sob nº 33.681.071/0001-56; R$ 57.548,48 

05 
SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME - CNPJ sob 
nº 13.721.826/0001-91; 

R$ 57.608,01 

  
Após a abertura dos aludidos envelopes, e posterior a análise pelo 
responsável do setor técnico, o Sr. Presidente, e demais membros da 
CPL, verificaram que a empresaLIMPE JÁ LIMPEZAS URBANAS 
& CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 
32.137.769/0001-42, apresentou proposta mais vantajosa a 
administração pública, com o valor mensal deR$ 56.896,93 (cinquenta 
e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa e três centavos), 
e, em consonância com o projeto básico e seus demais anexos, 
acostados aos respectivos autos processuais.Por fim, o senhor 
Presidente e demais membros, cumpre o dispositivo textual, constante 
no instrumento editalício, especificadamente ao item que trata dos 
recursos concedendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da 
intimação do ato, ou da lavratura da ata de reunião, Nada mais a ser 
tratado, o Senhor Presidente com a aquiescência dos demais 
Membros, declarou encerrado os trabalhos com a lavratura da presente 
ATA, de forma circunstanciada, que, depois de lida e achada de 
acordo, vai assinada pelos membros desta Comissão Permanente de 
Licitação.CIENTIFIQUEM-SE,aos licitantes via ato de 
publicidade.PUBLIQUE-SE, como de praxe, no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte-FEMURN, para que 
não aleguem quaisquer ignorância quanto ao conhecimento do inteiro 
teor em epígrafe. 
  
Santa Maria/RN, em, 23 de agosto de 2021. 
  
JUECY FERNANDES AURINO DA SILVA 
Presidente da CPL/PMSM/RN 
  
JOSÉ DANILO VILELA DE MOURA 
Membro da CPL/PMSM/RN 
  
SILMARA DA SILVA NUNES 
Membro da CPL/PMSM/RN 
  
OZIVAN OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 
Engenheiro 
CREA/RN sob nº 2119166226 
 


